UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số: 1151 /STC-QLG&CS

Bình Thuận, ngày 12 tháng  4  năm 2024

V/v góp ý dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh Quy định tiêu

chuẩn, định mức xe ô tô chuyên

dùng trang bị cho các cơ quan,

tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh

                                                      Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Trung tâm Thông tin tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Thực hiện Công văn số 10534/BTC-QLCS ngày 02/10/2023 của Bộ Tài

chính về việc triển khai thực hiện Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của

Chính phủ.

Thực hiện Công văn số 4567/UBND-TH ngày 22/11/2023 của UBND tỉnh về

việc đăng ký nhu cầu xe ô tô, triển khai xây dựng phương án quy định số lượng,

chủng loại xe ô tô và ban hành quyết định quy định tiêu chuẩn, định mức xe ô tô phục

vụ công tác chung và xe ô tô chuyên dùng tại Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày

26/9/2023 của Chính phủ và Công văn số 5109/UBND-TH ngày 27/12/2023 của

UBND tỉnh về việc đăng ký nhu cầu sử dụng xe ô tô theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Công văn số 4567/UBND-TH ngày 22/11/2023;

Sở Tài chính dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính và dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh quy định tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng trang bị cho các cơ

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh.

- Đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố tham gia

góp ý dự thảo và gửi về Sở Tài chính trước ngày 30/4/2024. Dự thảo được đăng tải

trong chuyên mục “Văn bản QLNN” trên Website Sở Tài chính tại địa chỉ

http://stc.binhthuan.gov.vn.

- Đề nghị Trung tâm Thông tin tỉnh cho đăng tải toàn văn các dự thảo nêu

trên trên cổng thông tin điện tử của tỉnh trong vòng 30 ngày kể từ ngày nhận được

văn bản này để các cơ quan, địa phương và đơn vị tham gia ý kiến theo quy định.

(Hồ sơ kèm theo các Dự thảo: Tờ trình của Sở Tài chính và Quyết định của

UBND tỉnh về việc quy định tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng trang bị cho

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh).

Sở Tài chính đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố

và Trung tâm Thông tin tỉnh quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Sở (đăng tải trên Website STC);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, QLG&CS(Nhung).

 GIÁM ĐỐC

Phan Thế Hanh

http://stc.binhthuan.gov.vn/

2

		2024-04-12T16:52:42+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-12T16:52:50+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!